w w w . f n t n s o . r u

Страница 1

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ФЕДЕРАЦИЯ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Новосибирск, Новосибирская область, 630129, ул. Курчатова, д. 11 тел: +7(913)9240529,  e-mail: ganihinal@mail.ru

ИНН 5448950011 КПП 544801001

                                               ПРОТОКОЛ № 4

                                      заседания тренерского совета

РОО «Федерации настольного тенниса Новосибирской области»

29.11.2025 г.

Председатель: Ганихина Л.И.

Секретарь: Максимова В.В.

Присутствовали: 16 человек

1. Ганихина Л.И.           генеральный директор,

2. Федулов А.Е.            тренер        Дзержинский р-н,

3.Максимова В.В.          секретарь РОО ФНТ НСО,

4.Устюшенко В.Н.         тренер       Колыванский район,

5.Измайлов Д. Э.           тренер        г. Искитим

6.Данилевич С.              тренер       Первомайский р-н,

7.Первухин В.Л             тренер         г. Барабинск

8.Данилевич В.А           тренер        Первомайский р-н,

9.Митрофанов С.Ю.      тренер        Центральный округ

10.Литвиненко Н.Н.      тренер        Искитимский р-н,

11 Батвиньева И.            тренер        Первомайский р-н

12.Митрофанов С.М.     тренер         Ленинский р-н

13. Косяченко В.О.         тренер      Новосибирский р-н

14 Никитенко А.И.         тренер         г. Бердск,

15.Зинцов М.                  тренер      Ленинский р-н

16.Федорец А.Я.             тренер      Центральный округ

Повестка дня:

1. Формирование списков кандидатов в сборную Новосибирской области

по настольному теннису на 2026 год.

2. Допуск спортсменов младших возрастных категорий к соревнованиям в

старшие возрастные категории.

3. Обсуждение и утверждение критериев отбора для  участия во

всероссийских соревнованиях по настольному теннису в 2026 году

спортсменов Новосибирской области.

4. Разное:

w w w . f n t n s o . r u

Страница 2

- выполнение и присвоение разрядов.

Голосовали «ЗА» единогласно.

 Решили: утвердить предложенную повестку дня.

Ход заседания:

1. По первому вопросу повестки дня  собрания слушали:

Ганихину Л.И., в списки сборной на 2026 входят до 10 человек.

Критерии отбора: Первенство и Чемпионат Новосибирской области

согласно занятым местам в личном разряди и в парном 1-3 места.

Первые пять мест   оплачиваются  на командирование на Чемпионат и

Первенства СФО остальные едут за счет других средств.

Голосовали «ЗА» единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня   собрания слушали: Ганихину Л.И.

Спортсмены младших возрастных категорий допускаются к

соревнованиям старших возрастных категорий с разрешения тренерского

совета соответствующего уровня, исходя из спортивной квалификации

спортсмена, на основании Всероссийского рейтинга.

Решили: Допускать спортсменов младших возрастных категорий к

соревнованиям в старшие возрастные категории.

       Голосовали «ЗА» единогласно.

      3. По третьему вопросу повестки дня   собрания слушали: Ганихину Л.И.

Участия во всероссийских соревнованиях по настольному теннису является

выступление спортсменов на Чемпионате Новосибирской области,

Первенстве Новосибирской области, 1-10 место в списках сборной.

       Голосовали «ЗА» единогласно.

       4.По четвертому вопросу слушали Максимову В.В.

   Спортсмены, не имеющие соответствующего разряда, в списки сборной

входить не могут (до 14 лет- 1юношеский, до 16 лет- 2 спортивный разряд, до

20 лет и мужчины, женщины - 1спортивный разряд). Выполнившие за 2025

год  нормативы приносят документы для присвоения  спортивных разрядов,

до 07 декабря 2025г.

       Голосовали «ЗА» единогласно.

Председатель общего собрания            ________________    Л.И. Ганихина

Секретарь общего собрания              ___________________    В.В. Максимова